buku pelajaran sejarah kebudayaan Islam dalam potongan paragraf yang

menceritakan sejarah periodisasi kekuasaan Dinasti Abbasiyah III yang isinya

sebagai berikut:

Sejak diangkatnya Almu’thi (334-363 H/946-974 M), kedudukan
Khalifah benar-benar hanya sebagai boneka yang dikendalikan oleh
Bani Buwaihi. Karena itu selama satu abad periode ini berlangsung,
para khalifah tidak mampu berbuat banyak untuk mempertahankan
kedaulatan Negara. Tetapi meskipun demikian, dalam bidang ilmu
pengetahuan Daulah Abbasiyah terus mengalami kemajuan dalam
periode ini.8